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سوز تورم در یلدا

تنها دو شب دیگر تا بلندترین شب سال و ورود به فصل 
زمستان مانده اســت اما این گرانی است که سهم مردم 

در دورهمی و دید و بازدیدهای این شب خواهد بود. 
تورم و مشــکلات اقتصــادی و از همــه مهم تر »گرانی 
روانــی« یکی از دلایــل اصلی آب رفتن ســفره از این 
دست دورهمی هاست. شــاید بعضی ها بگویند تجملات 
هم عاملی اســت که تعداد ایــن میهمانی ها را کم کرده 
اســت، اما حساب وکتاب ما نشــان می دهد که پذیرایی 
مرســوم برای میزبان های دهک های متوسط نیز، ارزان 
تمام نمی شود. فعلًا در این یادداشت میهمانی بزرگ ترها 
را بی خیال شــده ایم. اما واقعیت این است که ایجاد شور 
و نشاط اجتماعی سالم و خانوادگی یکی از برنامه ریزی ها 
تصمیم گیران در کشورهای مختلف است تا بتوانند با این 
برنامه افزایش امید بــه زندگی را دنبال کنند. مهم ترین 
کارکرد درشرایط فعلی برای برقراری یک دورهمی ساده 
را باید در کنترل بازار جســت وجو کنیم. بازاری که با هر 
بهانه ای به سمت گرانی ســوق پیدا می کند. امسال هم 
مانند سال های دیگر و مناسباتی از این دست، مسئولان 
از افزایش نظارت و کنترل بازار می گویند، اما هرقدر هم 
نظارت زیاد باشــد، تأثیری بر تورم رخ داده برای کالاها 
نخواهد گذاشــت. بازاری که تحت تأثیر نرخ ارز و بعضاً 
گرانی روانی توان خرید مردم را کاهش می دهد براساس 
آنچــه ما در بازار دیدیم، تا دلتان بخواهد، انواع واقســام 
کالا هســت، اما برچســب تورم روی همه آن ها خورده 
اســت. کسبه می گویند مناســبت ها کمی رونق به بازار 
می آورد، اما هرسال این تب وتاب نسبت به سال های قبل 
کاهش پیدا می کند و خریدها کمتر می شود. اینکه گفته 
می شود جلسات متعددی با اعضای هیئت مدیره میادین 
بار مرکزی برای سامان دهی تأمین و عرضه میوه و تره بار 
در استان، کنترل قیمت ها و تعیین ضرایب سود مصوب 
برگزار شــده است و مشکلی در زمینه تأمین میوه ندارد 
نمی تواند قدرت خرید مردم را افزایش دهد و سوز گرانی 
در آستانه زمستان بگیرید. نظارت بر بازار هر چند عامل 
کنترلی است اما نمی تواند واقعیت یعنی گرانی را کاهش 
دهد. شــاید اگر برگزاری نمایشگاه عرضه مستقیم میوه 
و آجیل و برنامه ریزی اجرای مانور نظارتی و تشدید این 
دســت اقدامات ویژه شــب یلدا در استان در طول سال 

برگزار شود می تواند مؤثر واقع شود.  3

رئیس  سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز خبر داد:

آموزش چهره به چهره 
اصناف شیراز با هدف

 تفکیک پسماند
 از مبدأ

2

رئیس مجلس تأکید کرد:
 توسعه همکاری های اقتصادی 

با نیکاراگوئه
قالیباف، رئیس مجلس شــورای  محمدباقر 
اســلامی در دیدار دنیس مونکادا، وزیر امور 
خارجــه نیکاراگوئه، ضمن تشــکر از مواضع 
نیکاراگوئه در همراهی با کشورمان در سطح 

بین المللی، تأکید کرد: باید مقدمات...

هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران بیش از ۹ میلیون تومان
صفحه 5

وزیر امور خارجه:
آمریکا از سیاست ریاکارانه 

خود دست بردارد
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه 
کشورمان در سومین مجمع گفت وگوی تهران، 
آن را مجمعی برای گفت وگو، اشتراک گذاری 
و ایجاد فضای مفاهمه دانست و گفت: در این 

2نشست صاحب نظران سخن می گویند و...

رئیس قوه  قضاییه:
احکام افرادی که مرتکب 

جرائم سنگین شده اند باید 
بازدارنده باشد

اژه ای،  محسنی  غلامحسین  حجت الاسلام 
در جلسه شــورای عالی قوه قضاییه، بیان 
داشــت: امروز که با هوشــیاری و بصیرت 

مردم ایران اسلامی و مجاهدت های... 2

عضو شورای شهر شیرازاظهار کرد: 
7شایسته سالاری در انتصابات کانون ارزیابی ایرانیان

قابل توجه مشترکین محترم دولتی 
و خصوصی روزنامه سبحان

بدین وسیله به اطلاع می رساند ارائه فاکتور 
چاپ آگهی و آبونمان اشتراک توسط نماینده 
قانونی روزنامه بــا معرفی نامه ممهور به مهر 
روزنامه انجام می شود و واریز مطالبات آن نهاد 
صرفاً به شماره حساب جاری 0100044440001 
بانک صنعت و معدن به نام مؤسسه فرهنگی 
هنری دنیای اندیشــه سبحان قابل پذیرش 

است.

وزیر آموزش و پرورش:
 اجرای »سند تحول بنیادین 

آموزش و پرورش« به یک بیماری مزمن 
تبدیل شده است

تســنیم- یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: 
در چشم انداز ســند تحول بنیادین بر مفاهیمی همچون 
رویکرد مدیریتی، نقد پذیری و مشارکت جویی اشاره شده 
اســت که این مــوارد از ارکان کار فعالیت های آموزش و 
پرورش است. وی افزود: یکی از مهارت های پایه مورد نیاز 
دانش آموزان، تفکر نقادانه و نقد منطقی است. این مهارت 
در آموزش و پرورش کمتر مورد توجه قرار گرفته است و 

معلم را برای این کار آماده نکرده ایم.
وزیــر آموزش و پرورش گفــت: دانش آموزان مهارت های 
پایــه ندارند و نمی توانند کار تیمی انجام دهند چرا که در 
مدارس دانش را  منتقل کرده ایم اما با مهارت همراه نبوده 
است. نوری بیان کرد: اجرایی سازی سند تحول بنیادین به 
یک بیماری مزمن تبدیل شده است و موانع سه گانه ای در 

این مسیر وجود دارد.
وی افزود: در ســند تحول بنیادین به 6 ســاحت تربیتی 
اشــاره و تأکید شده است که خروجی مدارس باید به آنها 
مجهز باشــند اما به دلیل عدم اجرای سند تحول بنیادین 
فردی به آن توجه نمی کند و نیاز اســت این گفتمان آغاز 
شــود. وزیر آموزش و پرورش متذکر شد: اگر سند تحول 
اجرا شــود نتایج آن بر افراد ذینفع چه خواهد بود؟ زمانی 
که رتبه بندی معلمان اجرا شــد فقط پرسیدند چه میزان 
بــه حقوق معلمان اضافه می شــود اما نگفتند که این کار 
در مســیر اجرای سند تحول بنیادین است. یکی از نتایج 
اجرای سند تحول بنیادین اصلاح نظام پرداخت است اما 

اولویت نخست ارتقای نظام تعلیم و تربیت بود.
وی متذکر شــد: باید به ســمتی برویم که بخشــنامه به 
مدارس ارســال نشود و در شبکه شاد فرصتی فراهم شود 
تا اگر مدارس پرسشــی دارند از یکدیگر پرسیده و پاسخ 
دهند؛ همیشه گفته ایم بهترین معلم فردی است که پاسخ 
را در کلاس درس از دانش آموزان بگیرد اما مدرسه هنوز 
هیچ اختیاری ندارد. وی بیان کرد: مرکز ســنجش وزارت 
آمــوزش و پرورش در حال احصای شــاخص های ســند 
تحول اســت و اگر این کار انجام شود، مدارس می توانند 

برنامه های خود را براساس آن تنظیم و اجرا کنند.

دیدار فجرسپاسی شیراز و 
شهرداری آستارا گلی در بر نداشت

 

ایرنا- دیدار ســرد تیم های فجر شهید سپاسی شیراز 
و شــهرداری آستارا در مســابقات فوتبال لیگ دسته 
یک کشــور گلی در برنداشــت و دو تیم  زورشان به 
هم نرسید. این بازی که عصر روز گذشته در ورزشگاه 
حافظیه شیراز و از هفته پانزدهم برگزار شد هر ۲تیم 

به تساوی بدون گل رضایت دادند.
به نظر می رسید فجری ها با توجه به اینکه حریفشان 
در رده چهاردهم جدول قرار داشت بازی آسانی پیش 
رو دارند اما این گونه نشد زیرا هر دو تیم بازی متعادلی 
برگــزار کردند و طی ۹۰ دقیقه بازی و به اضافه وقت 
های تلف شــده تنها دو صحنه داشــت و دیگر چیز 
خاصی دیده نشد. در نیمه دوم هم بازی خوبی از آب 
در نیامد تا شــاهد یک بازی ســرد دیگر در این نیمه 
باشیم، تنها صحنه این نیمه هم در دقیقه ۸۷ رخ داد 
که ضربه ســر محسن سیفی بازیکن تیم شهرداری به 
تیر افقی دروازه تیم میزبــان برخورد کرد و به زمین 

بازگشت تا فجری ها نفسی به راحتی بکشند.
ســرانجام این بازی بدون رد و بدل شــدن گلی پایان 
یافت تا فجری ها ضمن از دست دادن ۲امتیازبا ۲ پله 

سقوط به رده پنجم جدول بروند.
به این ترتیب فجر سپاســی هم بــا ۲۴ امتیاز در رده 
پنجم قرار گرفــت هر چند فاصله این تیم با تیم دوم 
جدول تنها یک امتیاز است و بازیهای زیادی هم باقی 

مانده است.

قیمت بنزین تغییر نمی کند
باشــگاه خبرنــگاران - شــرکت پالایــش و پخــش 
فرآورده های نفتــی اعلام کرد: قیمــت بنزین تغییر 
نخواهد کرد و با توجه به فعالیت تمام پالایشــگاه های 

کشور، تامین آن نیز پایدار است.
در ماه های گذشــته چندین بار شایعه افزایش قیمت 
بنزین به بهانه های مختلف در فضای مجازی منتشــر 
شده است. شایعاتی که هر بار تکذیب شده، اما باز هم 

پایانی برای آن قابل تصور نیست.
در روز هــای اخیر نیــز دوباره شــایعه کمبود بنزین 
در کشــور دست به دست می شــود. این در شرایطی 
اســت که مدیرعامل شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فرآورده هــای نفتی ایــران از تولید پایدار و مســتمر 
بنزین خبــر داده و حتی اعلام کرد که تولید و توزیع 
بنزین سوپر از ســر گرفته شده است. همچنین هیچ 
تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین گرفته نشــده و 
بنزین ســهمیه ای همچنان با قیمت ۱5۰۰ تومان در 

هر لیتر و بنزین آزاد نیز ۳ هزار تومان خواهد بود.
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صفحه ۳

محمدحســن اسدی، شهردار شــیراز در جلسه با عطا 
پورشــیرزاد، مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان 
فارس و معاونین وی، به اهمیت مقوله محیط زیســت 
در مدیریت شــهری این کلان شــهر پرداخت و اظهار 
کرد: با توجه به این مهم، ســاختار تشکیلاتی معاونت 

اجرایی و خدمات شــهری شهرداری شیراز به معاونت 
محیط زیســت و خدمات شــهری شــهرداری شیراز 
تبدیل شــده و در ذیل آن نیز ســازمان های متبوع به 
شهروندان خدمات دهی می کنند. بنا به اعتقاد شهردار 

شیراز؛ با توجه به ظرفیت ...

شهردار شیرازتأکید کرد:

تلاش برای حفظ 
هوای پاک شیراز

 تحول  با فضای سبز 
در سطح منطقه دو 

شهردار منطقه دو شیراز خبر داد: 
 افزایش یک مترمربعی سرانه 

فضای سبز 

صفحه ۳

صفحه ۳

صفحه ۳

 شهردار منطقه 10 بیان کرد:
77مشارکت شهروندان بهترین روش  برای نگهداری از فضای سبز

عضو ناظر مجلس شورای اسلامی:

 اینستاگرام و واتساپ ابتدا باید خسارت پرداخت کنند
ایســنا- مهدی باقری، عضو ناظر مجلس شــورای 
اســلامی در کارگــروه تعیین مصادیــق محتوای 
مجرمانــه رایانــه ای بــا تأکیــد بر اینکــه قصد 
اداره کنندگان اینســتاگرام و واتساپ این بود که در 
کشــور اغتشاش شود و ناامنی و نا آرامی و کشت و 
کشتار راه بیفتد، اظهار کرد: به عنوان یک شهروند 
ایرانی معتقدم که اگر این دو نرم افزار متنبه شــده 
باشند و بخواهند به کشور بیایند و به صورت قانونی 
در کشــور ما فعالیت کنند، ابتدا باید تمام خسارات 
را پرداخت کننــد؛ چراکه آنها در اتفاقات اخیر هم 
مشارکت و هم معاونت داشتند و باید طبق قوانین 

بین المللی خسارت بدهند.
عضو ناظر مجلس شــورای اســلامی درباره زمان 
پایــان محدودیت های دسترســی بــه اینترنت با 
تأکید بر اینکه محدودیت دسترســی به برخی نرم 
افزارها، هر چه بــوده ادامه خواهد یافت مگر اینکه 
اتفاق جدیدی بیفتد، گفت: مردم محدودیتی برای 

اســتفاده از اینترنت ندارند اما محدودیت هایی که 
برای نرم افزارهای اینستاگرام و واتساپ که متعلق 
به آمریکا هستند، اعمال شده که طبیعی هم است.

وی ادامه داد: دو بســتر اینســتاگرام و واتساپ که 
نگاه شان نیز براندازانه بود، به عمد فراهم شد تا در 
کشور اغتشاش باشــد و از مردم شهید بدهیم؛ در 
این زمینه تشــویق کردند و علائم آن نیز مشــهود 
اســت و نیاز به ســند ندارد؛ در این شرایط کدام 
عاقلــی در کدام حکومتی می پذیــرد که فضا را به 
دو نرم افزار که برنامه شان براندازی و کشتار است، 

بدهد؟
این عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه 
رایانــه ای اظهار کرد: ما با اســتفاده از نرم افزار به 
عنوان نرم افزار مشــکلی نداریــم بلکه درباره قصد 
اداره کنندگان آن حرف داریم؛ آنها قصدشــان این 
بود که در کشور اغتشاش شود و ناامنی و نا آرامی و 
کشت و کشتار راه بیفتد؛ ما با این موضوع مخالفیم، 

اگرنه که چنانچه از واتساپ و اینستاگرام به درستی 
استفاده می شــد و آنها قصد ناامن کردن کشور را 
نداشتند، ما با استفاده از آنها مشکل نداشتیم؛ من 
خودم از واتساپ و اینستاگرام استفاده می کردم اما 
طبیعی اســت وقتی که می بینیم در حال به آشوب 
کشاندن کشورمان هستند، باید با محدودیت هایی 

مواجه شوند.
باقری با بیــان اینکــه »نمی توانیم اجــازه دهیم 
مجموعــه ای با برنامه ریــزی هدفمند در کشــور 
ما کشــت و کشــتار راه بیندازد« تأکید کرد: اداره 
کنندگان این دو نرم افزار ]به دلیل عملکردشــان 
در ایران[ نه تنها به هیچ عنوان پشــیمان نیستند 
و هیچ گاه ابراز ندامت و پشــیمانی نکردند بلکه به 

کارشان افتخار نیز می کنند.
وی گفت: به نظر من به عنوان یک شــهروند ایرانی 
اگر این دو نرم افزار متنبه شده باشند و بخواهند به 
کشــور بیایند و بصورت قانونی در کشور ما فعالیت 

کننــد، ابتدا باید تمام خســارات را پرداخت کنند؛ 
چراکه آنهــا در اتفاقات اخیر هم مشــارکت و هم 
معاونــت داشــتند و باید طبق قوانیــن بین المللی 
خســارت بدهند؛ موضوعی که خیلی ها به آن توجه 
ندارنــد، اتفاقــات اقتصادی و گردش مالی بســیار 
هنگفتی اســت که واتساپ و اینستاگرام دارند؛ آنها 
از فضای ایران کلی درآمد کسب کرده اند. بنابراین 
نشانه اینکه آنها می خواهند در کشور ما درست کار 

کنند این است که  خسارت بدهند.

 ایســنا- محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهــور در همایش بیمه 
سلامت و پزشــک خانواده در ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار با رویکرد 
اجتماع محور با اشــاره به روحیه و رویکرد مدیریت جهادی در اوایل 
پیروزی انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس، گفت: اجرای طرح 
توانمندسازی محلات کم برخوردار با کمک جوانان و مردم از ایده تا 
اجرای آن یک کار جهادی مبتکرانه بود که بر روی تمام این اقدامات 
بــا حضور مردم از هر محله فکر، برنامه ریزی و ســازماندهی بزرگی 

صورت پذیرفت و باید با سرعت و قوت ادامه پیدا کند.
وی اجــرای این طرح را یکی از مصادیق مهــم حرکت عدالت محور، 
جهادی و مردمی دانست و افزود: اگر این طرح بنا بود در سازمان و یا 
یک ساختار اداری انجام شود، اجرای این حجم از خدمات اجتماعی، 
توانمندســازی، اشتغال، ســلامت و مســکن در این ابعاد وسیع در 
سرتاسر کشور با وجود دیوانســالاری و برخی سازوکارهای دولتی با 

چالش ها و مشکلات زیاد مواجه می شد.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
وجه تمایز نظام جمهوری اسلامی ایران با سایر حکومت ها جهت گیری 
عدالت محور و تحقق شعار عدالت اســت،  تصریح کرد: خدمات نظام 
جمهوری اســلامی در طول۴۰ سال گذشته بســیار گسترده است تا 
جایی که پیش از پیروزی انقلاب در یک شــهر ۲۰۰ هزار نفری چند 
پزشــک خارجی با کمترین تحصیلات به مردم خدمات می دادند اما 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی شــبکه بزرگ بهداشت کشور در کنار 
خدماتی همانند آب، برق و جاده در سرتاســر کشــور بویژه مناطق 

محروم اجرایی و عملیاتی شده است.
وی بــا تأکید بر اینکه بــا هر یک از نعمت های خــدادادی در ایران 
می تــوان به راحتی کشــور را اداره کــرد، افزود: بایــد ظرفیت ها و 

مزیت های کشــور را به دســت مردم بســپاریم تا در حوزه مسائل و 
اصلاحات اقتصادی کشور هر چه سریع تر به سرمنزل مقصود برسیم. 
نیروی محرکه اقتصاد و حل مشــکلات کشــور خود مردم هستند و 
چنانچه همه بتوانیم همدلانه، متحد و در یک مسیر رو به جلو حرکت 

کنیم، مسائل و مشکلات به تدریج حل خواهد شد.
مخبر خاطرنشــان کرد: علی رغم توطئه های دشــمنان و رسانه های 
معاند دولت ســیزدهم گام های بســیار بزرگی در زمینه معیشــت، 
اشتغال، سلامت و مسکن برداشته است که جزو اهداف و راهبردهای 
جدی دولت در زمان آغاز بکار بود و امروز پس از ۱5 ماه یک کارنامه 

قابل ارائه از خدمات یک سال و نیم گذشته وجود دارد.
معــاون اول رییس جمهور با برشــمردن خدمات دولــت در زمینه 
بهداشــت و طرح مسکن ادامه داد: شــبکه بهداشت کشور ما در دنیا 
کم نظیر است تا جایی که در دورترین نقاط ایران خانه های بهداشت 
فعال هســتند و این شبکه بهداشت در دوران شیوع کرونا کمک های 

بزرگی به کشور کردند.

وی بــا گرامیداشــت یــاد و خاطــره و تلاش های مهندس رســتم 
قاســمی برای اجرای طرح ســاخت چهار میلیون واحد مسکونی در 
دولت سیزدهم افزود: طرح ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در دولت 
بــا قوت ادامه دارد و زمین و مجوز برای یک میلیون و چهارصد هزار 
واحد مســکونی درطول چند ماه گذشته آماده شده که در این میان 
5۰۰ هزار واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی و 

۲۰۰ هزار خانه روستایی هم درنظر گرفته شده است.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری مبنی 
بر اینکه دشــمنان از پیشرفت کشــور هراس به دل دارند، افزود: در 
زمینه اشــتغالزایی نیز نزدیک به ۲۰۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری 
داخلی و خارجی بر روی مزیت های کشــور درحــال برنامه ریزی و 

اجرا است.
مخبر با اشــاره به عملیــات و جنگ روانی دشــمنان در زمینه های 
اقتصادی کشــور تاکید کرد: تــورم کنونی در کشــورهای غربی در 
دهه های گذشــته سابقه نداشــته اســت و در یک بحران اقتصادی 
فروشگاه های این کشــورها با چنان کمبودی مواجه شد که مردم به 
این فروشــگاه ها هجوم می بردند اما در ایران این بالندگی وجود دارد 
که با وجود بحران های جهانی اقتصاد و علیرغم اجرای موفقیت آمیز 
طــرح حذف ارز ترجیحی؛ اما هیچ فروشــگاهی با کمبود کالا مواجه 

نشد.
معاون اول رئیس جمهور در این همایش با گرامیداشــت یاد و خاطره 
شهدای مدافع سلامت به ویژه در دوران شیوع کرونا تصریح کرد: باید 
خدمات و حماســه های مردم، پرستاران و کادر بهداشت و سلامت در 
دوران شــیوع کرونا برای نسل های کنونی و آینده به خوبی منعکس 

شود.

معاون اول رئیس جمهور:

 نیروی محرکه اقتصاد و حل مسائل کشور مردم هستند

معاون استانداری فارس:

 برای افزایش سرانه مطالعه 
باید تدبیر کرد


